30, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. s'eu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 144.

Brașov, Vineri 3 (15) Iulie.

1898.

## Proiect de tarif autonom ungar.

Scim, că guvernul Banffy a lansat în timpul din urmă un proiect de tarif autonom vamal unguresc. Scopul i-a fost de-a face o presiune asupra Austriacilor, ér mai ales asupra Germanilor și Boemilor, vrând să arate astfel, că guvernul unguresc e decis, că